
í li 





CC minete očekávat od nsčí revue ? 

Jsme nsorosto nezávislý Časooi^ 
kolektivu xzávislých dopisovatelů 

imanentní červen "88 

OBSAH : 

1/ Ohula poiiula 
2/ >íkezy na obloze v Červnu 
3/ okénko 
4/ něco o domácí Stčnici 
5/ ajajajajaá 



Chul a oohula 

Chul a vyskočile,na větvi spočinula 
rozhlí~j>se kolem,větev se sní ulomila 
leží si leří,aí si všecko běží 

Pohula zahnula,za rohem se ocitnulo 
rozhlíží se kolem,v kaluži spočinula 
támhle n aká 1 e? í o co asi běží 

Ohuln pohula nezahula vyhula 
Rnebo Šikula? sme jedno hulihula 
nt si kdo chce kom chce hčží 
aí si kdo chce kde chce leží 

M. 



Ú K A Z Y N A CBL O Z E V Č E R V N U  
/1937, Naší přírodou/ 
Velký Medvěd se oočíná v nadhlavníku sni-

žovati a také Blíženci a Vozka se jis blíží 
severozápadnímu obzoru. 
Na západě soatřujeme Lva, na jihozápadě 
Pannu. Nízkona jihu svítí rudá planeta Mars 
v souhvězdí Vah, od ní nalevo je Štír a mno-
hem výše pak Bootes s Arkturem. Na východ? 
se vynořila novfí souhvězdí Orel a Delfín,, 
k severu, výše nad nimi září Labut a Lyra 
a vnravo, támxř u nadhlavníku, je Herkules. 
Nízko nad severním obzorem prosvítá Cassiopeia, 
která jiS dosáhla své nejnižSí polohy a za-
číná stoupeti. 

§§§f§ §§§§§§§§§§§§§§§ 
tli i t i i i i i i i i 
P O Z O R 

NEJVĚTŠI DIAMANTY SVÍTÁ BYLY.. 

PŘI KORUNOVACI ANGLICKÉHO KRÁLE. 
i t t i i i i f i t i t i 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 



"Jsk na co čím" 

Pro výšku podezřelého objektu je smč-
rocatný horizont pozorovatele.Spojnice oka 
pozorovatele by měla být s podezřelým obje-
ktem ve stejné výši , či odkloněna nejvýše 
o"!2c. Vzdálenost pozorovatele má být zhruba 
pětinásobek úhlopříčky pozorovaného objektu, 
optimální vzdálenost však musíme přizpůsobit 
dle vlastních potřeb. Podezřelý objekt by 
neměl být umístěn v sousedství světelných 
zdrogů nebo jiných rušivých elementů. Pozo-
rujeme li i ve dne nesmíme se skrývat byli 
bychom nápadní. 

M, 
použitá literátům: 
/Jak na co čím v domácnosti/ MERKUR 1985/ 



F Ž C O C D O M í C f Š T Ě N I C I  
/1937, Nsěí prírodou/ 

Svým původem je tento nepříjemný hmyz  
z východní Indie. Píší o její nepříjemné 
hladovosti po lidské krvi jiŠ římští a  
řečtí spisovatelé. Aristoteles se domníval, 
ge vzniká z lidského potu. Ráda také přepadl 
v domácnosti chované hrdličky chechtavé. 
Zajímavo je, že domácí pnvouci ji dobře 
znají : zaplete-li se do jejich sítě, 
neútočí na ni, ani ji neopředou - zdá se, 
Se její nach je jim nepříjemný. 

* 

HLAVNÍ 
POTRAVOU 

PLCr-lS 
JSOU 

OŘÍŠKY 



? / 4 f $ f f ¡c?j~ 

y-



Příspěvky pro náš časopis uosílejte 
k nám do redakce stejnou cestou, jakou 
k vám priali vytisky téhož . 

kolektiv autorů : 
Macíar, Tolar 

vydala : 
nezávislá společnost pro ochranu méně 
chápavých 
4 / 6 / 88 






